<sup>1</sup> heading om ms.

<sup>2</sup> misis ms.

<sup>3</sup> pro Cl. om ms.

- XIII *Vt Vilfrid episcopus prouinciam Australium Saxonum ad Christum conuerterit.*  
 [XIIII] *Vt intercessione Osualdi regis pestifera mortalitas sit sublata.*  
 [XV] *Vt Caedualia rex interfecto rege Australium Saxonum Aedilualch prouinciam illam saeua caede ac depopulatione attriuerit.*
- XIIII<sup>1</sup> [XVI] *Vt Vecta insula Christianos incolas susceperit cuius regii<sup>2</sup> duo pueri statim post acceptum baptisma sint interemi.*
- XV [XVII] *De synodo facta in campo Hæthfelda praesidente archiepiscopo Theodoro.*
- XVI [XVIII] *De Iohanne cantatore sedis apostolicae, qui propter docendum Britanniam uenerit.*
- XVII [XIX] *Vt Edilthryd regina uirgo perpetua permanserit, cuius nec corpus in monumento corrumpi potuerit.*
- XVIII [XX] *Hymnus de illa.*
- XVIII [XXI] *Vt Theodorus episcopus inter Ecgfridum et Aedilredum reges pacem fecerit.*
- XX [XXII] *Vt uincula cuiusdam captiui, cum pro eo missae cantarentur, soluta sint.*
- XXI [XXIII] *De uita et obitu Hildae abbatissae.*
- XXII [XXIIII] *Quod in monasterio eius fuerit frater cui donum canendi sit diuinitus concessum.*
- XXIII [XXV] *Qualis uisio cuidam uiro dei apparuerit, priusquam monasterium Coludane urbis esset incendio consumptum.*
- XXIIII [XXVI] *De morte Ecgfridi et Hlotheri regum.*
- XXV [XXVII] *Vt uir domini Cudberct sit episcopus factus, utque in monachica adhuc uita positus uiixerit uel docuerit.*
- XXVI [XXVIII] *Vt idem in uita anchoretica et fontem de arente terra orando produxerit et segetem de labore manuum ultra tempus serendi acceperit.*
- XXVII [XXIX] *Vt idem iam episcopus obitum suum proxime futurum Heribercto anchoretae praedixerit.*
- XXVIII [XXX] *Vt corpus illius post xi annos sepulturae sit corruptionis immune repertum, nec multo post successor episcopatus eius de mundo transierit.*
- XXVIII [XXXI] *Vt quidam ad tumbam eius sit a paralyysi sanatus.*
- XXX [XXXII] *Vt alter ad reliquias eius nuper fuerit ab oculi langore curatus.*

<sup>1</sup> ms om titles of c XIII and xv, xvi is numbered XIII, xvii xv, etc.

<sup>2</sup> regi ms.

[EXPLICIUNT CAPITVLA.] INCIPIT IPSE LIBER.

I

ANNO memorato praefatae eclipsis et mox subsequēntis pestilentiae, quo et Colman episcopus unanima catholicorum intentione superatus ad suos reuersus est, Deusdedit u<sup>us</sup> ecclesiae Doruuernensis episcopus obiit ii iduum Iuliarum; sed et Erconberct rex Cantuariorum eodem mense ac die defunctus Ecgbercto filio sedem regni reliquit, quam ille susceptam per uiiii annos tenuit. tunc cessante non pauco tempore episcopatu missus est Romam ab ipso simul et a rege Nordanhymbrorum Osuio, ut praecedente libro paucis diximus, Vighard presbyter uir in ecclesiasticis disciplinis doctissimus de genere Anglorum, petentibus hunc ecclesiae Anglorum archiepiscopum ordinari: missis pariter apostolico papae donariis et aureis atque argenteis uasis non paucis. qui ubi Romam peruenit, cuius sedi apostolicae tempore illo Vitalianus praeerat, postquam itineris sui causam praefato papae apostolico patefecit, non multo post et ipse et omnes pene qui cum eo aduenerant socii pestilentia superueniente deleti sunt.